старые двери, организует уборку помещения и расстановку оборудования. Предварительно 
трудовой и имущественный вклад от населения и спонсоров оценен согласно калькуляции в 
размере более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 
23 512,75 (Двадцать три тысячи пятьсот двенадцать рублей) 75 копеек и от спонсора 18 000,00 
(Восемнадцать тысяч рублей) 00 копеек.

Место реализации: Проект будет реализован в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в деревне Мосеево.

Какие есть вопросы или предложения по представленному инициативному проекту?
Вопросов или предложений не поступало.

[...]

Шестым вопросом нашего собрания стоит 
вопрос об имущественном участии в реализации проекта.

Население гарантирует имущественное участие в виде предоставления услуг бензопилы, 
бензина, марки А-92 и масла Still. Предварительно имущественный вклад населения составляет 
23 512, 75 (Двадцать три тысячи пятьсот двенадцать рублей) 75 рублей. Спонсор гарантирует 
предоставление транспортных услуг и погрузо-разгрузочные работы. Имущественный вклад 
спонсора составляет 18 000,00 (Восемнадцать тысяч рублей) 00 копеек.

Постановили: Принять к сведению информацию об имущественном участии.
Голосовали: «За»-26; «Против»-нет; «Воздержались»-нет
Решение принимается.

7. Председательствующий: Переходим к седьмому вопросу повестки дня- 
финансирование. По предварительному расчету на реализацию проекта «»Сельский клуб: сердце 
деревни» нам необходимо 506254,00 (Пятьсот шесть тысяч двести пятьдесят четыре рубля) 00 
копеек. Как уже было сказано, процент софинансирования со стороны муниципалитета составит 
10,3%. Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования проекта.

В инициативном проекте, предложено, вклад от населения составит 52 144,00 (Пятьдесят 
две тысячи сто сорок четыре рубля) 00 копеек, вклад от спонсоров ООО «АгроЯр» - 26 072,00 
копеек, КФХ «Саламатов С.А. - 26 072,00 копеек и составит 52 144,00 (Пятьдесят две тысячи сто 
сорок четыре рубля) 00 копеек.

Население и спонсор готовы поучаствовать в проекте. Население - трудовым участием. 
Спонсор ИП «Салтыков Е.А.» готов поучаствовать - погрузо-разгрузочными работами и 
транспортными услугами. При реализации этого проекта население предоставить бензопилу,

[...]

Предварительно трудовой и имущественный 
вклад от населения и спонсоров оценен согласно калькуляции более 5 % от суммы 
запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 23 512,75 (Двадцать три тысячи 
пятьсот двенадцать рублей) 75 копеек и от спонсора 18 000,00 (Восемнадцать тысяч рублей) 00 
копеек.

В Мосеево 47 хозяйств, жителей 146 человек. По сумме с хозяйства выходит — 1110 
рублей, с жителя от 18 лет и старше выходит 358 рублей с человека! Есть вопросы по сумме? 
Вопросов нет.

Предложение ставится на голосование.

Голосовали:

[...]

Принять к сведению, что спонсорская помощь составит 52 144 рублей.
5. Имущественный и трудовой вклад от населения и спонсоров оценен согласно 

калькуляции более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 
23 512,75 (Двадцать три тысячи пятьсот двенадцать рублей) 75 копеек и от спонсора 18 000,00 
(Восемнадцать тысяч рублей) 00 копеек.

Голосовали: «За»-26; «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принимается.

Председательствующий: Для организации работы в рамках проекта необходимо 
утвердить состав иницативной группы.

Поступили предложения включить в состав следующих жителей деревни Мосеево: